
BANQUE, HEDGEROW AND TREE MANAGEMENT 
 

WYTYCZNE DO ROZGAŁEZIANIA  
Inspekcje ‘Visite du Branchage’ mają miejsce dwa razy do roku w każdej dzelnicy i trwają 3 tygodnie 
zaczynając 24-ego czerwca i 1-go września . 
Inspektorzy mają za zadanie sprawdzić czy roślinność jest zawsze przynajmniej 12 stóp  
(3,7 m ) powyżej dróg publicznych i 8 stóp ( 2,4 m ) powyżej szlaków spacerowych. 

 
WSKAZANIA: 
 

UŻYJ SWOICH  UMIEJĘTNOŚCI ABY PODNIEŚĆ GŁOWE CEPA/KOSY TAK ABY UNIKNĄĆ ODSŁONIĘCIA 
GOŁEJ ZIEMI. 
 
PODCZAS PIERWSZEGO ROZGAŁEZIANIA ODETNIJ TYLKO BOKI WAŁÓW PRZYDROŻNYCH NA MINIMALNA 
WYSOKOSC 10CM. 

 

POZOSTAW ROŚLINY BEZ PODCINANIA NA SZCZYCIE WAŁÓW PRZYDROZNYCH O ILE NIE WYSTAJĄ POZA 

DROGĘ. 

 
PODCZAS DRUGIEGO ROGAŁEZIANIA WE WRZEŚNIU, PODETNIJ BOKI I GÓRĘ WAŁÓW PRZYDROŻNYCH 
DO MINIMALNEJ WYSOKOŚCI 1OCM. 
 

ZOSTAW KĘPKI ROŚLINNOŚCI DLA DZIKIEJ PRZYRODY, GDZIE TO MOŻLIWE. 

 
SPRÓBUJ USUNAĆ WSZYSTKIE SADZONKI, NIE POZWÓL IM ZAKRYĆ WAŁY PRZDROŻNE LUB POKRYĆ 
DROGĘ 

 

SPRAWDŹ OBECNOŚĆ DZIKIEJ PRZYRODY W ROŚLINNOŚCI, ŻYWOPŁOTACH I DRZEWACH. 

SKONTAKTUJ SIE Z JSPCA JEŚLI ZNAJDZIESZ RANNE ZWIERZĘ ( tel. 01534 724331). 

 
SPRÓBUJ ZIDENTIFIKOWAĆ RZADKIE ROŚLINY I NIE TNIJ ICH NA PIERWSZYM ROZGAŁEZIANIU ALE 
PRZYTNIJ NA DRUGIM ROZGAŁEZIANIU. 
 

W MIARĘ MOŻLIWOŚCI PRZYCINAJ ROŚLINY NARZĘDZIAMI RĘCZNYMI. 

 

PRZECIWWSKAZANIA 
 

NIE WYCINAJ ROŚLINNOŚCI WOKÓŁ PODSTAWY DRZEW, KRZEWÓW I ŻYWOPŁOTÓW. 

NIE NISZCZ GNIAZD I KORZENI ORAZ NIE RAŃ GNIAZDUJACYCH PTAKÓW, NIETOPERZY, JEŻY I INNYCH 

ZWIERZĄT. 

NIE PRZEPROWADZAJ GLÓWNEGO PODCINANIA ŻYWOPŁOTÓW W SEZONIE LĘGOWYM PTAKÓW ( OD 1-
EGO MARCA DO 31-EGO LIPCA ). 

NIE TNIJ TAK DRASTYCZNIE , ŻEBY ODSLONIĆ GOŁĄ ZIEMIĘ 

NIE TNIJ PONIZEJ 10 CM. 

NIE STOSUJ HERBICYDÓW (ŚRODKÓW DO ODCHWASZCZANIA) DO RUTYNOWEGO ROZGAŁEZIANIA. 

NIE PRZYCINAJ RDESTU JAPOŃSKIEGO ( ODDZIELNĄ BROSZURĘ NA TEMAT  RDESTU MOŻNA ZNALEŹĆ  NA 
www.gov.je) 
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NIE ZOSTAWIAJ SADZONEK ROZRZUCONYCH PO CAŁYM WALE PRZYDROŻNYM. 

NIE TNIJ WEWNĘTRZNEGO MARGINESU ŻYWOPŁOTÓW CO ROKU I NIGDY WIOSNĄ ANI LATEM. 

NIE WYCINAJ RZADKICH LUB ZAGROŻONYCH ROŚLIN. 

 

For more information and guidance regarding branchage practice and habitat management, please 
contact either the Natural Environment Team at Growth, Housing & Environment: Tel 01534 441600 or 
The National Trust for Jersey: Tel 01534 483193. For injured wildlife please contact the JSPCA: Tel 01534 
724331.  For Asian Hornet sightings: Tel 01534 441633. 
 

A more detailed version of this document is available at 
https://www.gov.je/Home/Parish/Pages/Branchage.aspx   Alternatively visit your Parish Hall or Parish 
website. 
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